

Nilfisk turbo-mundstykket er ideelt til rengøring af kortluvede tæpper og faste gulvtæpper. Børsten løsner nedtrådt snavs, som øjeblikkeligt suges op i støvsugeren. Samtidig børstes og rettes tæppeulven op.

De 4 bløde rullehjul gør det også ideelt til opugning på glatte gulve (f.eks. PVC, fliser, trægulve osv.).

Mundstykket kan bruges sammen med de Nilfisk støvsugere, som har strømforbrug på 700 watt eller mere.

Brug ikke turbo-mundstykket på tæpper med meget lang luv eller faste tæpper, som er dybere en 15 mm.

Påsætning af slange og mundstykke

Sæt røret ind i mundstykkets studs, alt imens den vrides en anelse fra side til side. Tænd for støvsugeren.

Børsteakselen drives af støvsugerens indsugningsluft via en specialturbine. Turbo-mundstykket renser tæppet i dybden og får overfladen til at se pæn og velplejet ud igen. Den roterende børste fjerner trævler og hår hurtigt og effektivt.

1. Anvendelse

Mundstykket føres i rolige bevægelser frem og tilbage over tæppet. Undgå at suge større ting op, så som papirstykker, da det kan blokere børsten. Ved støvsugning af korte tæppefrynser trækkes mundstykket baglæns fra tæppet ud over frynserne. Brug kun turbo-mundstykket på tørre tæpper. Undgå at køre over ledningen.

2. Regulering af luftindsugning

Hvis man bruger turbo-børsten i specielt langluvede tæpper, kan børsten sætte sig i tæppet. Dette kan gøre det meget vanskeligt at bevæge børsten rundt på tæppet, og hjulene vil begynde at køre en del langsommere. Dette problem kan løses ved at regulere luftindsugningskontrollen, som er venstre-markeret med et **A** (langluvet tæppe), eller man kan åbne for ventilen på den buede del af røret på slangen. I forbindelse med normal brug af støvsugeren skal regulatoren stå på det højre-markerede mærke **B** (kortluvet tæppe), eller der skal lukkes for ventilen på røret.

3. Rengøring af børsten

Tag mundstykket af røret. For at sikre at turbo-mundstykket altid fungerer maksimalt, anbefales det, at støvsuge mundstykket i bunden når det har været brugt. Tråde og hår, som har viklet sig om børsten, klippes over og suges væk.

Rensning af turbinen og lejerne

Tråde og hår, som er kommet ind i turbinen eller lejerne, fjernes let ved at tage turbo-mundstykket af.

4. Afmontering

De 4 skruer i bundpladen skrues af og fjernes sammen med dækslet.

5. Rengøring

Hvis børsten roterer langsomt, kan turbinen, som er mærket **C**, være blevet blokeret. Fjern det blokerende element og støvsug turbinen.

Hvis lejerne er blevet blokeret af tråde eller hår, klippes de over og støvsuges væk.